[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

                  УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Восьмое заседание

РЕШЕНИЕ

от  22.06.2012             №   93                                                           г. Усть-Катав
О внесении дополнений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 29.12.2011  №249 «Об утверждении стоимости деятельности, приносящей доходы, осуществляемой Муниципальным казённым учреждением культуры «Историко-краеведческий музей»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10.1992  №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.1999  № 1242 «О порядке бесплатного посещения музеев лицами, не достигшими восемнадцати лет», Указом Президента Российской Федерации от 05.05.1992  №431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Дополнить решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 29.12.2011  №249 «Об утверждении стоимости деятельности, приносящей доходы, осуществляемой Муниципальным казённым учреждением культуры «Историко-краеведческий музей»» Приложением 4 «Льготное посещение Муниципального казённого учреждения культуры «Историко-краеведческий музей» (Прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su  и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2012 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью Я.В.Гриновского.
Глава Усть-Катавского
городского округа

Э.В.Алфёров
                                                                                                        Приложение

к решению Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

от  22.06.2012  № 93
Приложение 4
к решению Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

от 29.12.2011 № 249
Льготное посещение

Муниципального казённого учреждения культуры

«Историко-краеведческий музей»
Право на бесплатное посещение Муниципального казённого учреждения культуры «Историко-краеведческий музей» имеют следующие категории населения:

1. Лица, не достигшие 18 лет в последний четверг каждого месяца.
2. Члены многодетных семей в последний четверг каждого месяца.
3. Ветераны Великой Отечественной войны, боевых действий и приравненные к ним категории.

4. Дети-инвалиды и одно лицо, сопровождающее ребёнка-инвалида.
5. Инвалиды I и II групп.
6. Почётные граждане городского округа.
7. Руководители экскурсионных групп.
8. Лица, приглашенные в качестве участников или зрителей на торжественные открытия выставок или музейные мероприятия.

Льготы предоставляются при предъявлении соответствующих документов, подтверждающих перечисленные категории.